Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tel : (0251) 3846283, Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /SoXD-QLN-TTBĐS

V/v đăng tải công khai Dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh Quy định

tiêu chuẩn, đối tượng, điều kiện được

mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày        tháng     năm 2025

             Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 15790/UBND-KTN ngày

23/12/2024 về việc xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết

các Nghị định số 95/2024/NĐ-CP và Nghị định số 100/2024/NĐ-CP của Chính

phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Nghị quyết 155/NQ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

triển khai Nghị quyết số 201/2025/QH15 ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội

về thí điểm về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển nhà ở xã hội, điểm c

mục 1 Phần II của Kế hoạch của Chính phủ giao Ủy ban nhân dân cấp tỉnh căn cứ

điều kiện thực tế tại địa phương, ban hành quy định chi tiết về trường hợp người

có nhà ở thuộc sở hữu của mình nhưng cách xa địa điểm làm việc được xem xét

hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội theo khoản 2 Điều 9 của Nghị quyết số

201/2025/QH15, thời hạn ban hành trong tháng 6 năm 2025.

        Sở Xây dựng đã dự thảo Quyết định “Quy định tiêu chuẩn, đối tượng, điều

kiện được mua, thuê, thuê mua nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai”.

        Để có cở sở tổng hợp hoàn chỉnh dự thảo, trình UBND tỉnh. Sở Xây dựng đề

nghị Văn phòng UBND tỉnh hỗ trợ đăng tải công khai dự thảo Quyết định trên lên

Cổng thông tin điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhằm lấy ý kiến góp

ý của người dân, doanh nghiệp và các đối tượng có liên quan trên địa bàn tỉnh.

Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm hỗ trợ thực hiện./.

     (Đính kèm theo dự thảo Quyết định).
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp ;

- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT,QLN-TTBĐS.Th.
.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Lộc

		2025-06-05T15:01:06+0700

		2025-06-05T17:48:52+0700
	Huỳnh Tấn Lộc

		2025-06-05T18:04:03+0700

		2025-06-05T18:03:58+0700

		2025-06-05T18:03:58+0700

		2025-06-05T18:03:58+0700

		2025-06-05T18:04:19+0700